Российская Федерация

Курганская область

Катайский район

Администрация Улугушского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.04.2022 год                              №   05                                     с. Улугушское

О назначении должностного лица, ответственного

за внесение сведений в единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий и актуализацию данных сведений

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном Контроле в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года

№ 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных

(надзорных) мероприятий», в целях информационного обеспечения организации и

осуществления муниципального контроля, систематизации и учета сведений, обмен

которыми осуществляется в рамках муниципального контроля, обеспечения открытости,

осуществления указанной деятельности Администрацией Улугушского сельсовета,

руководствуясь Уставом Улугушского сельсовета Катайского района Курганской области

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1.Назначить должностным лицом Администрации Улугушского сельсовета,

ответственным за внесение сведений в единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий и актуализацию данных сведений на портале Федеральной государственной

информационной системы «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» Главу

Администрации Улугушского сельсовета.

 2.Возложить на должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения,

персональную ответственность за своевременность, полноту и достоверность сведений,

вносимых в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий в рамках

осуществления муниципального контроля.

 3.Предоставить должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего

распоряжения, квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи.

 4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее распоряжение на досках информации Администрации

Улугушского сельсовета на доске объявлений магазина  села Улугушского, на доске

информации  деревни Балинское, на доске информации деревни Соколовка и разместить

на официальном сайте Администрации Катайского района  в подразделе «Улугушский

сельсовет» раздела «Муниципальные образования» (по согласованию).

Глава Улугушского сельсовета       А.П. Ермолаев